Oggetto: esame ed approvazione bozza di transazione novativa.
La Giunta Comunale

PREMESSO che il giorno 06.04.2016, la minore S.F., frequentante la locale Scuola dell’Infanzia ha subito un sinistro nei relativi locali, con conseguenze fisiche che hanno reso necessarie particolari cure mediche specialistiche;
CONSIDERATO che dall’esame della documentazione contabile relativa alle spese mediche sostenute da parte dei genitori di S.F. risulta una somma di € 250,00 circa;
RITENUTO opportuno, a seguito di accordi verbali pregressi per le vie brevi con i genitori della minore infortunata, addivenire ad un accordo transattivo tra le parti per evitare l’insorgere di una controversia legale, secondo il principio di aliquid datum, aliquid retenetum;
ADDIVENUTI all’accordo per la definizione transattiva del sinistro de quo la corresponsione somma di € 250,00, somma pagata dai genitori di S.F.  per le spese mediche sostenute;
ESAMINATA la bozza di transazione novativa allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale e ritenutala congrua, conforme allo scopo prefisso, nonché satisfattiva di tutti gli interessi coinvolti;
ACQUISITI i pareri di legge;
CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di rito

DELIBERA

1. DI APPROVARE, così come approva, la bozza di transazione novativa allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale per la definizione del sinistro subito dalla minore S.F. , con la corresponsione della somma di € 250,00, somma pagata dai genitori di S.F.  per le spese mediche sostenute;
2. DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore arch. Paola FRANZO alla sottoscrizione del relativo atto;
3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio competente per l’adozione di tutti gli atti strumentali e consequenziali a quanto con la presente deliberato, nonché ai genitori della minore S.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza.
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente e seguibile, ex art. 134, co. IV, d. lgs. 267/2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
